[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04  2016 г.                                                                                                    №  37
с. Шабурово
О разработке и осуществлении мер,

 направленных на укрепление
 межнационального и межконфессионального
согласия на территории
Шабуровского сельского поселения
   В соответствии с Законом  Российской Федерации  от  06.10.2003г .№  131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  указа Президента Российской Федерации от 19.12. 2012г.№ 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Устава Шабуровского сельского поселения с целью осуществления мер по укреплению межнационального и межконфессионального согласия,  развития национальных культур,
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШИЛ:
1.При планировании мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, развития национальных культур  использовать весь комплекс политических, правовых, организационных, социально-экономических, информационных и иных мер, направленных на:
 1) совершенствование муниципального управления в сфере реализации государственной национальной политики Российской  Федерации;
2) обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизацию межнациональных, межконфессиональных, межэтнических отношений;

3) создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов;

4) укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации);
5)  развитие системы гражданско-патриотического  воспитания подрастающего поколения;

6) обеспечение оптимальных условий  для сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации;
7)  информационное обеспечение реализации мер, направленных на укрепление межнационального (межконфессионального)  согласия;
8) совершенствование взаимодействия муниципальных органов  с государственными органами и институтами гражданского общества.

2.Осуществлять мониторинг межнациональных и  межрелигиозных отношений в Шабуровском сельском поселении, анализировать материалы средств массовой информации.
3.Настоящее решение вступает в силу с даты его размещения на официальном сайте Шабуровского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения                                      Г. П. Дорогина